

Thanner Holding A/S
CVR-nr. 81632219
Randersvej 10
6700 Esbjerg

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 03.11.2016

Dirigent

Navn: Peter Christiansen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015/16	10
Balance pr. 31.05.2016	11
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Thanner Holding A/S
Randersvej 10
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 81632219
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.06.2015 - 31.05.2016

Bestyrelse

Peter Christiansen, formand
Fabrikant Peter Jensen
Fru Elisabeth Enné Jensen
Ingeniør Carsten Jespersen

Direktion

Peter Jensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postboks 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i udlejning af fast ejendom og leasing/fremlejning af maskiner og driftsmidler til et datterselskab samt at stille ledelses- og udviklingskapacitet til rådighed for datterselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 1.559 t.kr. Ledelsen anser resultatet som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Bruttofortjeneste		3.760.708	3.475.632
Personaleomkostninger	1	(2.686.228)	(2.699.233)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(2.104.552)</u>	<u>(2.264.311)</u>
Driftsresultat		(1.030.072)	(1.487.912)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.691.906	4.358.227
Andre finansielle indtægter	3	594.596	560.635
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(978.902)</u>	<u>(1.000.870)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		1.277.528	2.430.080
Skat af ordinært resultat	5	<u>281.108</u>	<u>532.755</u>
Årets resultat		<u>1.558.636</u>	<u>2.962.835</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		1.500.000	1.700.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(1.117.544)	1.117.544
Overført resultat		<u>1.176.180</u>	<u>145.291</u>
		<u>1.558.636</u>	<u>2.962.835</u>

Balance pr. 31.05.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Grunde og bygninger		10.309.742	12.203.674
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>4.449.217</u>	<u>4.623.540</u>
Materielle anlægsaktiver	6	<u>14.758.959</u>	<u>16.827.214</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.925.912	5.534.006
Andre tilgodehavender		<u>16.631.961</u>	<u>16.058.443</u>
Finansielle anlægsaktiver	7	<u>20.557.873</u>	<u>21.592.449</u>
Anlægsaktiver		<u>35.316.832</u>	<u>38.419.663</u>
Andre tilgodehavender		239.303	145.394
Tilgodehavende selskabsskat		<u>186.208</u>	<u>167.555</u>
Tilgodehavender		<u>425.511</u>	<u>312.949</u>
Likvide beholdninger		<u>5.716.868</u>	<u>3.563.005</u>
Omsætningsaktiver		<u>6.142.379</u>	<u>3.875.954</u>
Aktiver		<u>41.459.211</u>	<u>42.295.617</u>

Balance pr. 31.05.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for opskrivninger		7.332.891	7.332.891
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	1.117.544
Overført overskud eller underskud		4.504.892	3.328.712
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.500.000	1.700.000
Egenkapital		<u>14.337.783</u>	<u>14.479.147</u>
Udskudt skat	8	1.059.600	1.154.500
Hensatte forpligtelser		<u>1.059.600</u>	<u>1.154.500</u>
Gæld til realkreditinstitutter		1.700.663	2.252.914
Finansielle leasingforpligtelser		1.757.386	2.028.041
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>3.458.049</u>	<u>4.280.955</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	572.358	783.242
Gæld til tilknyttede virksomheder		20.401.846	19.753.721
Anden gæld	10	1.629.575	1.844.052
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>22.603.779</u>	<u>22.381.015</u>
Gældsforpligtelser		<u>26.061.828</u>	<u>26.661.970</u>
Passiver		<u>41.459.211</u>	<u>42.295.617</u>
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter in- dre værdis- metode kr.	Overført over- skud eller un- derskud kr.
Egenkapital primo	1.000.000	7.332.891	1.117.544	3.328.712
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0
Årets resultat	0	0	(1.117.544)	1.176.180
Egenkapital ultimo	1.000.000	7.332.891	0	4.504.892

	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.700.000	14.479.147
Udbetalt ordinært udbytte	(1.700.000)	(1.700.000)
Årets resultat	1.500.000	1.558.636
Egenkapital ultimo	1.500.000	14.337.783

Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	2.675.947	2.688.582
Andre omkostninger til social sikring	10.281	10.651
	<u>2.686.228</u>	<u>2.699.233</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.197.766	2.425.222
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(93.214)	(160.911)
	<u>2.104.552</u>	<u>2.264.311</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	21.996	13.923
Renteindtægter i øvrigt	572.600	546.712
	<u>594.596</u>	<u>560.635</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	781.585	767.850
Renteomkostninger i øvrigt	187.243	233.020
Dagsværdireguleringer	10.074	0
	<u>978.902</u>	<u>1.000.870</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
5. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	(186.208)	(167.555)
Ændring af udskudt skat	(94.900)	(286.390)
Effekt af ændrede skattesatser	0	(78.810)
	<u>(281.108)</u>	<u>(532.755)</u>

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	16.281.010	9.341.652
Tilgange	124.780	1.150.580
Afgange	(1.180.000)	0
Kostpris ultimo	15.225.790	10.492.232
Opskrivninger primo	9.777.188	0
Opskrivninger ultimo	9.777.188	0
Af- og nedskrivninger primo	(13.854.524)	(4.718.112)
Årets afskrivninger	(872.863)	(1.324.903)
Tilbageførsel ved afgange	34.151	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(14.693.236)	(6.043.015)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.309.742	4.449.217
Ikke-ejede aktiver	0	3.232.924

Noter

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre tilgodehavender kr.
7. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	4.416.462	16.058.443
Tilgange	0	573.518
Kostpris ultimo	4.416.462	16.631.961
Opskrivninger primo	1.117.544	0
Andel af årets resultat	2.691.906	0
Udbytte	(4.300.000)	0
Opskrivninger ultimo	(490.550)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.925.912	16.631.961

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Dattervirksomheder:			
Thanner A/S	Esbjerg	A/S	100,00
ApS KBUS 38 nr. 2335	Esbjerg	ApS	100,00

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
8. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	(9.400)	(14.900)
Materielle anlægsaktiver	1.069.000	1.169.400
	1.059.600	1.154.500

	Forfald inden 12 måneder 2014/15 kr.	Forfald inden 12 måneder 2015/16 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015/16 kr.
9. Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter	54.800	40.000	1.700.663
Finansielle leasingforpligtelser	728.442	532.358	1.757.386
	783.242	572.358	3.458.049

10. Anden gæld

Noter

I posten anden gæld udgør gæld til virksomhedsdeltager og ledelse 545 t.kr.

11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Peter Jensen Holding af 1/12 1998 ApS som administrations-selskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld med restgæld er sikret ved pant i ejendomme med nominelt 7.889.000 kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 7.156.514 kr. mod 7.837.736 kr. i 2014/15.